
株 主 各 位 2025年6月26日

株式会社 島津製作所
代表取締役社長　山本 靖則

拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　当社はこれまで、株主の皆様へ株主通信を冊子で郵送しておりましたが、環境への配慮及びデジタル化 

推進の観点から、2025年12月発刊予定の「第163期中間株主通信」より、冊子での郵送を、希望された株主様

に限定させていただくことといたしました。

　冊子での郵送をご希望の場合は、2025年9月30日（火）迄に以下の『株主通信郵送申込のお手続き』を

お願いいたします。※次回のお手続き期間は、2025年12月〜2026年3月迄を予定しています。

　また、冊子での郵送を希望されない株主様は、今後は当社ウェブサイト(https://www.shimadzu.co.jp/

ir/library/report.html)より株主通信をご覧いただきますようお願い申し上げます。

　何卒ご理解いただき、引き続きご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

株主通信冊子の郵送について

今回郵送分まで 2025年12月発刊予定の株主通信から

全株主様へ冊子を郵送 ご希望の株主様のみに冊子を郵送

お手元に届いた資料でご確認

お手元に届いた資料でご確認 『株主通信郵送申込のお手続き』を
された方

郵送を希望
されない方

ウェブ画面上でご確認

株主通信 当社Webサイト株主通信

株主通信郵送申込のお手続きについて

同封の「配当金計算書」に
❷株主番号(8桁)が記載
されています。

配当金計算書　　株主番号

株式会社島津製作所
株主名簿管理人
三菱UFJ信託銀行株式会社

税引配当金額（円）

※個人情報については、「プライバシーポリシー」に従って取扱います。
　当社「プライバシーポリシー」はこちら
　https://www.shimadzu.co.jp/attention/privacy.html

❶株主名 
❷株主番号(8桁)
❸ご連絡先電話番号

ご申請
頂く内容

2  上記 1 による申請が出来ない場合は、8桁の株主番号をお手元にご準備頂き、お電話にてご連絡ください。
　［受付電話番号］  0120-555-757（通話料無料）
　［受付時間］  土日祝及び会社休業日を除く平日10時～11時30分、13時～16時50分

1  以下URLまたはQRコードより、
　　ご申請ください。
　　https://forms.office.com/r/AGuQ8t3nXF

010_0264298902506.indd   1010_0264298902506.indd   1 2025/06/19   16:43:172025/06/19   16:43:17


